

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 52,587,287,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			30,102,024,000	
7021	Pengelolaan Budi Daya Rumput Laut			347,331,000	
7021.QED	Bantuan Tanaman[Base Line]	7103.0 Unit		347,331,000	

7021.QED.001	Lokasi : KAB. JEPARA	7103.0 Unit		347,331,000	
052	Bibit Rumput Laut kultur jaringan yang disalurkan ke masyarakat			347,331,000	U
A	Pelaksanaan			347,331,000	
521811	Produksi Kultur Jaringan Rumput Laut			347,331,000	
	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			100,507,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Bahan Operasional Kultur Jaringan	1.0 Paket	100,507,000	100,507,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			230,544,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Teknisi Produksi Rumput Laut [6 Orang x 12 Bulan]	72.0 OB	3,202,000	230,544,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			16,280,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon				
	- IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 Orang x 5 Lok x 2 Malam]	20.0 OH	292,000	5,840,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 Orang x 5 Lok x 3 Hari]	30.0 OH	148,000	4,440,000	
	- Transportasi [2 Orang x 5 Lok]	10.0 OK	600,000	6,000,000	
7022	Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Payau			18,990,174,000	
7022.BJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	1881.0 Sampel		773,658,000	

7022.BJC.001	Lokasi : KAB. JEPARA	1810.0 Sampel		724,088,000	
051	Sampel Uji Laboratorium Kesehatan Ikan dan Lingkungan Ikan Air Payau			96,424,000	U
A	Sampel Residu Ikan Air Payau			67,097,000	
525112	Operasional Lab Residu			2,100,000	2 BLU
	Belanja Barang				
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Gas Laboratorium	2.0 Tbnng	1,050,000	2,100,000	*
525113	Belanja Jasa			1,000,000	2 BLU
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU			63,997,000	2 BLU
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	63,997,000	63,997,000	*
B	Blokir			29,327,000	
525112	Belanja Barang			900,000	A BLU
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Gas Laboratorium	2.0 Tbnng	450,000	900,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 52,587,287,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
052 A	525113 <u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Kalibrasi Peralatan Laboratorium	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	A	BLU	
	525121 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	27,427,000	27,427,000	A	BLU	
	Sampel kualitas air ikan air payau			244,426,000	U		
	<i>Operasional Lab Kualitas Air</i>			<i>150,816,000</i>			
	525112 <u>Belanja Barang</u> (KPPN.129-Kudus) - Gas Laboratorium	16.0 Tbngr	1,050,000	16,800,000	2	BLU	
	525113 <u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Kalibrasi Peralatan Laboratorium - Akreditasi KAN - Teknisi Lab FLKR [1 Orang x 13 Bulan]	4.0 Paket 1.0 Paket 13.0 OB	2,000,000 14,000,000 1,250,000	8,000,000 14,000,000 16,250,000	* * *	BLU	
	525115 <u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.129-Kudus) Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 Orang x 6 Lok x 1 Malam] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 Orang x 6 Lok x 2 Hari] - Transportasi [2 Orang x 6 Lok x 2 kali]	12.0 OH 24.0 OH 24.0 OK	250,000 185,000 209,000	3,000,000 4,440,000 5,016,000	* * *	BLU	
	525121 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	83,310,000	83,310,000	2	BLU	
	B	<i>Blokir</i>			<i>93,610,000</i>		
		525112 <u>Belanja Barang</u> (KPPN.129-Kudus) - Gas Laboratorium	16.0 Tbngr	450,000	7,200,000	A	BLU
525113 <u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Kalibrasi Peralatan Laboratorium - Akreditasi KAN - Teknisi Lab FLKR [1 Orang x 13 Bulan]		4.0 Paket 1.0 Paket 13.0 OB	2,000,000 14,000,000 1,250,000	8,000,000 14,000,000 16,250,000	A	BLU	
525115 <u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.129-Kudus) Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 Orang x 6 Lok x 1 Malam] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 Orang x 6 Lok x 2 Hari] - Transportasi [2 Orang x 6 Lok x 2 kali]		12.0 OH 24.0 OH 24.0 OK	250,000 185,000 209,000	3,000,000 4,440,000 5,016,000	A	BLU	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 52,587,287,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			35,704,000	A	BLU
053	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	35,704,000	35,704,000	*	
	Sampel Patologi ikan air payau			72,034,000	U	
	<i>Operasional Lab Patologi</i>			48,424,000		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			5,000,000	2	BLU
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	2.0 Paket	2,500,000	5,000,000	*	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			43,424,000	2	BLU
B	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	43,424,000	43,424,000	*	
	<i>Blokir</i>			23,610,000		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			5,000,000	A	BLU
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	2.0 Paket	2,500,000	5,000,000	*	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			18,610,000	A	BLU
054	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	18,610,000	18,610,000	*	
	Sampel mikrobiologi ikan air payau			119,124,000	U	
	<i>Operasional Lab Mikrobiologi</i>			72,379,000		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			20,000,000	2	BLU
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	8.0 Paket	2,500,000	20,000,000	*	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.129-Kudus)			8,195,000	2	BLU
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 Orang x 3 Lok x 2 Malam]	12.0 OH	266,085	3,193,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 Orang x 3 Lok x 3 Hari]	18.0 OH	185,000	3,330,000	*	
	- Transportasi [2 Orang x 4 Lok]	8.0 OK	209,000	1,672,000	*	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			44,184,000	2	BLU
B	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	44,184,000	44,184,000	*	
	<i>Blokir</i>			46,745,000		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			20,000,000	A	BLU
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	8.0 Paket	2,500,000	20,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 52,587,287,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.129-Kudus) Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 Orang x 3 Lok x 2 Malam] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 Orang x 3 Lok x 3 Hari] - Transportasi [2 Orang x 4 Lok]	12.0 OH 18.0 OH 8.0 OK	233,917 185,000 209,000	7,809,000 2,807,000 3,330,000 1,672,000	A * * *	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	18,936,000	18,936,000	A *	BLU
055	Sampel biologi molekuler ikan air payau			192,080,000	U	
A	<i>Operasional Lab Biologi Molekuler</i>			<i>127,956,000</i>		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Teknisi Lab MKHA [1 Orang x 13 Bulan]	13.0 OB	1,250,000	16,250,000	2 *	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	111,706,000	111,706,000	2 *	BLU
B	<i>Blokir</i>			<i>64,124,000</i>		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Teknisi Lab MKHA [1 Orang x 13 Bulan]	13.0 OB	1,250,000	16,250,000	A *	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	47,874,000	47,874,000	A *	BLU
7022.BJC.002	Sampel Uji Pakan dan Obat Ikan Air Payau	71.0 Sampel		49,570,000		
052	Sampel Obat Ikan			49,570,000	U	
A	<i>Operasional Laboratorium Nutrisi</i>			<i>14,098,000</i>		
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan operasional kegiatan	1.0 Paket	14,098,000	14,098,000	2 *	BLU
B	<i>Operasional Laboratorium Mutu</i>			<i>20,601,000</i>		
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan operasional kegiatan	1.0 Paket	20,601,000	20,601,000	2 *	BLU
C	<i>Blokir</i>			<i>14,871,000</i>		
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan operasional kegiatan	1.0 Paket	14,871,000	14,871,000	A *	BLU
7022.QEL	Bantuan Hewan[Base Line]	1.9872036E7 Ekor		1,113,178,000		
	Lokasi : KAB. JEPARA					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 52,587,287,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7022.QEL.U03	Benih Ikan Air Payau yang disalurkan ke masyarakat	2278508.0 Ekor		429,599,000	
052	Pelaksanaan			429,599,000	U
A	Biaya Tetap			192,120,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			192,120,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Teknisi Benih Ikan Bandeng [5 Orang x 12 Bulan]	60.0 OB	3,202,000	192,120,000	
B	Biaya Variabel			199,629,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			199,629,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Bahan Produksi Benih Ikan Air Payau	1.0 Paket	191,999,000	191,999,000	
	- Peralatan Kerja	1.0 Paket	7,630,000	7,630,000	
C	Distribusi			37,850,000	
521211	Belanja Bahan			17,500,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Bahan Packing	1.0 Paket	17,500,000	17,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			20,350,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon				
	- IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 Orang x 5 Lok x 2 Malam]	20.0 OH	365,000	7,300,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 Orang x 5 Lok x 3 Hari]	30.0 OH	185,000	5,550,000	SBM
	- Transportasi [2 Orang x 5 Lok]	10.0 OK	750,000	7,500,000	
7022.QEL.U04	Benih Ikan Udang yang disalurkan ke masyarakat	1.7593528E7 Ekor		683,579,000	
052	Pelaksanaan			683,579,000	U
A	Biaya Tetap			307,392,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			307,392,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Teknisi Benih Udang Vaname [8 Orang x 12 Bulan]	96.0 OB	3,202,000	307,392,000	
B	Biaya Variabel			355,837,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			355,837,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Bahan Produksi Benih Udang	1.0 Paket	349,109,000	349,109,000	
	- Peralatan Kerja	1.0 Paket	6,728,000	6,728,000	
C	Distribusi			20,350,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			20,350,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon				
	- IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 Orang x 5 Lok x 2 Malam]	20.0 OH	365,000	7,300,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 Orang x 5 Lok x 3 Hari]	30.0 OH	185,000	5,550,000	SBM
	- Transportasi [2 Orang x 5 Lok]	10.0 OK	750,000	7,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(239192)
Rp. 52,587,287,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
7022.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	158.0 Sampel		189,713,000		
	Lokasi : KAB. JEPARA					
7022.QJC.001	Sampel Monitoring Residu Ikan Air Payau yang diuji	80.0 Sampel		130,943,000		
051	Sampel Monitoring Residu			130,943,000	U	
A	Operasional Laboratorium Residu			130,943,000		
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			76,867,000		RM
	(KPPN.129-Kudus)					
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	76,867,000	76,867,000		
522191	Belanja Jasa Lainnya			42,000,000		RM
	(KPPN.129-Kudus)					
	- Akreditasi KAN	1.0 Paket	42,000,000	42,000,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			12,076,000		RM
	(KPPN.129-Kudus)					
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon		200,000	4,800,000		SBM
	- IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 Orang x 6 Lok x 2 Hari]	24.0 OH				
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 Orang x 6 Lok x 3 Hari]	36.0 OH	148,000	5,328,000		SBM
	- Transportasi [2 Orang x 5 Lok]	10.0 OK	194,800	1,948,000		
7022.QJC.U03	Sampel Surveilans Resistensi Antimikroba (AMU/AMR)	78.0 Sampel		58,770,000		
052	Ikan Air Payau yang diuji			58,770,000	U	
A	Pelaksanaan			43,963,000		
	Operasional Sampel AMU/AMR			43,963,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			9,414,000		RM
	(KPPN.129-Kudus)					
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon		200,000	4,000,000		SBM
	- IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 Orang x 5 Lok x 2 Hari]	20.0 OH				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 Orang x 5 Lok x 3 Hari]	30.0 OH	148,000	4,440,000		SBM
	- Transport [1 Orang x 5 Lok]	5.0 OK	194,800	974,000		
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU			34,549,000	2	BLU
	(KPPN.129-Kudus)					
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	34,549,000	34,549,000	*	
B	Blokir			14,807,000		
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU			14,807,000	A	BLU
	(KPPN.129-Kudus)					
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	14,807,000	14,807,000	*	
7022.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	2.87151067 Unit		16,913,625,000		
	Lokasi : KAB. JEPARA					
7022.RAL.001	Calon Induk Unggul Ikan Air Payau yang diproduksi	2510.0 Unit		256,040,000		
051	Produksi Calon Induk Ikan Air Payau			256,040,000	U	
A	Produksi Calin Ikan Nila Salin			166,228,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(04)

Ditjen Perikanan Budidaya

UNIT KERJA

(239192)

BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA

ALOKASI

Rp. 52,587,287,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Teknisi Produksi Calin Ikan Nila Salin [2 Orang x 13 Bulan]	26.0 OB	1,250,000	32,500,000	2
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Operasional Produksi (2.510 Ekor Calon Induk Ikan Air Payau)	1.0 Paket	133,728,000	133,728,000	2
B	<u>Blokir</u>			89,812,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Teknisi Produksi Calin Ikan Nila Salin [2 Orang x 13 Bulan]	26.0 OB	1,250,000	32,500,000	A
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Operasional Produksi (2.510 Ekor Calon Induk Ikan Air Payau)	1.0 Paket	57,312,000	57,312,000	A
7022.RAL.002	Calon Induk Unggul Udang yang Diproduksi	97622.0 Unit		5,658,623,000	
051	Produksi Calon Induk Udang Unggul			5,658,623,000	U
A	<i>Produksi Calin Udang Vaname</i>			3,760,972,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Packing	1.0 Paket	8,120,000	8,120,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Persiapan Lahan - Teknisi Tambak Produksi Calin Udang Vaname [25 Orang x 13 Bulan]	4.0 pkt 325.0 OB	25,000,000 1,250,000	100,000,000 406,250,000	2
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Operasional Produksi (97.622 ekor Calon Induk Udang)	1.0 Paket	3,246,602,000	3,246,602,000	2
B	<u>Blokir</u>			1,897,651,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Persiapan Lahan - Teknisi Tambak Produksi Calin Udang Vaname [25 Orang x 13 Bulan]	4.0 pkt 325.0 OB	25,000,000 1,250,000	100,000,000 406,250,000	A
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Operasional Produksi (97.622 ekor Calon Induk Udang)	1.0 Paket	1,391,401,000	1,391,401,000	A
7022.RAL.003	Pakan Ikan yang diproduksi untuk operasional Unit Pelaksana Teknis (UPT)	85564.0 Unit		1,240,678,000	
051	Produksi Pakan Ikan UPT			1,240,678,000	U
A	<i>Produksi Pakan Buatan</i>			848,975,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 52,587,287,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.129-Kudus) - Oli Gearbox	20.0 Liter	31,500	630,000	2
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Teknisi Produksi Pakan Buatan [3 Orang x 13 Bulan]	39.0 OB	1,250,000	48,750,000	*
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Sarana Packing	4000.0 Unit	4,200	16,800,000	*
525126	<u>Belanja Barang Persediaan Bahan Baku untuk Proses Produksi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Baku Pakan	1.0 Paket	782,795,000	782,795,000	*
B	<u>Blokir</u>			391,703,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.129-Kudus) - Oli Gearbox	20.0 Liter	13,500	270,000	A
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Teknisi Produksi Pakan Buatan [3 Orang x 13 Bulan]	39.0 OB	1,250,000	48,750,000	*
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Sarana Packing	4000.0 Unit	1,800	7,200,000	*
525126	<u>Belanja Barang Persediaan Bahan Baku untuk Proses Produksi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Baku Pakan	1.0 Paket	335,483,000	335,483,000	*
7022.RAL.004	Benih Ikan Air Payau yang Diproduksi	3607538.0 Unit		811,696,000	
051	Produksi Benih Ikan Air Payau			811,696,000	U
A	<u>Produksi Benih Ikan Bandeng</u>			555,187,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Teknisi Produksi Benih Ikan Bandeng [2 Orang x 13 Bulan]	26.0 OB	1,250,000	32,500,000	*
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Operasional Produksi (3.607.538 Ekor Benih Ikan Air Payau)	1.0 Paket	522,687,000	522,687,000	*
B	<u>Blokir</u>			256,509,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Teknisi Produksi Benih Ikan Bandeng [2 Orang x 13 Bulan]	26.0 OB	1,250,000	32,500,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 52,587,287,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			224,009,000	A	BLU
	- Bahan Operasional Produksi (3.607.538 Ekor Benih Ikan Air Payau)	1.0 Paket	224,009,000	224,009,000	*	
7022.RAL.005	Benih Udang yang Diproduksi	2.475056E7 Unit		1,237,528,000		
051	Produksi Benih Udang			1,237,528,000	U	
A	<i>Produksi Benih Udang</i>			<i>827,270,000</i>		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			97,500,000	2	BLU
	- Teknisi Produksi Benih Udang Windu [6 Orang x 13 Bulan]	78.0 OB	1,250,000	97,500,000	*	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			729,770,000	2	BLU
	- Bahan Operasional Produksi (24.750.560 ekor Benih Udang)	1.0 Paket	729,770,000	729,770,000	*	
B	<i>Blokir</i>			<i>410,258,000</i>		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			97,500,000	A	BLU
	- Teknisi Produksi Benih Udang Windu [6 Orang x 13 Bulan]	78.0 OB	1,250,000	97,500,000	*	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			312,758,000	A	BLU
	- Bahan Operasional Produksi (24.750.560 ekor Benih Udang)	1.0 Paket	312,758,000	312,758,000	*	
7022.RAL.006	Ikan Konsumsi air payau hasil budi daya yang diproduksi	171312.0 Unit		7,709,060,000		
051	Produksi Ikan Konsumsi Ikan Air Payau			7,709,060,000	U	
A	<i>Produksi Udang Vaname Konsumsi</i>			<i>3,065,200,000</i>		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			182,500,000	2	BLU
	- Persiapan Lahan	6.0 pkt	25,000,000	150,000,000	*	
	- Teknisi Tambak Produksi Udang Vaname Konsumsi [2 Orang x 13 Bulan]	26.0 OB	1,250,000	32,500,000	*	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			2,882,700,000	2	BLU
	- Bahan Operasional Produksi Udang Konsumsi	1.0 Paket	2,882,700,000	2,882,700,000	*	
B	<i>Produksi Ikan Bandeng Konsumsi</i>			<i>789,330,000</i>		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			32,500,000	2	BLU
	- Teknisi Tambak Produksi Ikan Bandeng Konsumsi [2 Orang x 13 Bulan]	26.0 OB	1,250,000	32,500,000	*	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus)			756,830,000	2	BLU
	- Bahan Operasional Produksi Ikan Konsumsi	1.0 Paket	756,830,000	756,830,000	*	
C	<i>Blokir Udang Vanname</i>			<i>3,065,200,000</i>		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 52,587,287,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Persiapan Lahan - Teknisi Tambak Produksi Udang Vaname Konsumsi [2 Orang x 13 Bulan]	6.0 pkt 26.0 OB	25,000,000 1,250,000	182,500,000 150,000,000 32,500,000	A * *
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Operasional Produksi Udang Konsumsi	1.0 Paket	2,882,700,000	2,882,700,000	A *
D	<i>Blokir Produksi Ikan Bandeng Konsumsi</i>			789,330,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Teknisi Tambak Produksi Ikan Bandeng Konsumsi [2 Orang x 13 Bulan]	26.0 OB	1,250,000	32,500,000	A *
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Operasional Produksi Ikan Konsumsi	1.0 Paket	756,830,000	756,830,000	A *
7023	<u>Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Laut</u>			388,023,000	
7023.RAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	342011.0 Unit		388,023,000	

	Lokasi : KAB. JEPARA				
7023.RAL.001	Calon Induk Unggul Kepiting yang diproduksi	389.0 Unit		46,401,000	
051	Produksi Calon Induk Kepiting Unggul			46,401,000	U
A	<i>Produksi Calin Kepiting</i>			38,411,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Operasional Produksi	1.0 Paket	19,767,000	19,767,000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Operasional Produksi	1.0 Paket	18,644,000	18,644,000	2 *
B	<i>Blokir</i>			7,990,000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Operasional Produksi	1.0 Paket	7,990,000	7,990,000	A *
7023.RAL.004	Benih Kepiting yang diproduksi	341622.0 Unit		341,622,000	
051	Produksi Benih Kepiting			341,622,000	U
A	<i>Produksi Benih Kepiting</i>			219,635,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus) - Teknisi Produksi Benih Kepiting [3 Orang x 13 Bulan]	39.0 OB	1,250,000	48,750,000	2 *
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.129-Kudus) - Bahan Operasional Produksi	1.0 Paket	170,885,000	170,885,000	2 *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
 UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
 ALOKASI Rp. 52,587,287,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Blokir			121,987,000	
525113	Belanja Jasa			48,750,000	A
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Teknisi Produksi Benih Kepiting [3 Orang x 13 Bulan]	39.0 OB	1,250,000	48,750,000	*
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU			73,237,000	A
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Bahan Operasional Produksi	1.0 Paket	73,237,000	73,237,000	*
7941	Pengelolaan Prasarana dan Sarana Perikanan Budi Daya			10,376,496,000	
7941.QEO	Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]	46.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		10,376,496,000	

	Lokasi : KAB. JEPARA				
7941.QEO.003	Sarana Budi Daya Ikan Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat	46.0 Unit		10,376,496,000	
051	Bioflok			10,376,496,000	U
A	Pelaksanaan			10,376,496,000	
521211	Belanja Bahan			158,976,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Banner Sosialisasi [1 Buah x 46 Lok]	46.0 Buah	178,500	8,211,000	
	- ATK Sosialisasi [15 Orang x 46 Lok]	690.0 Orang	122,500	84,525,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH	1059.23 OK	57,000	60,375,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [15 Orang x 46 Lok]	690.0 OK	8,500	5,865,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi			128,800,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 Orang x 46 Lok x 2 Jam]	92.0 OJ	500,000	46,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Orang x 46 Lok x 2 Jam]	184.0 OJ	450,000	82,800,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			888,720,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [4 Orang x 46 Lok x 4 Malam]	736.0 OH	405,000	298,080,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [4 Orang x 46 Lok x 9 Hari]	1656.0 OH	185,000	306,360,000	SBM
	- Transportasi [4 Orang x 46 Lok x 3 Kali]	552.0 OK	515,000	284,280,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda			9,200,000,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Sarana dan Prasarana Budidaya Ikan Sistem Bioflok	46.0 Paket	200,000,000	9,200,000,000	
032.04.WA	Program Dukungan Manajemen			22,485,263,000	
2348	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Budidaya			22,485,263,000	
2348.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		22,433,935,000	

	Lokasi : KAB. JEPARA				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 52,587,287,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2348.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		33,320,000	
051	Layanan persuratan dan tata usaha			33,320,000	U
A	Uji Kompetensi Pegawai			33,320,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			33,320,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon				
	- IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [5 Orang x 5 Keg x 2 Malam]	50.0 OH	292,000	14,600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [5 Orang x 4 Keg x 3 Hari]	60.0 OH	148,000	8,880,000	
	- Transportasi [5 Orang x 4 Keg]	20.0 OK	492,000	9,840,000	
2348.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		22,387,315,000	
001	Gaji dan Tunjangan			16,350,245,000	U
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			14,509,300,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			5,030,951,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	340,435,107	340,435,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	340,435,107	340,435,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	4,350,081,284	4,350,081,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			74,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	74,191	74,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			378,107,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	27,007,549	27,008,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	324,090,590	324,091,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	27,007,549	27,008,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			105,317,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,522,597	7,523,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,522,597	7,523,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	90,271,166	90,271,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			41,300,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,950,000	2,950,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,950,000	2,950,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	35,400,000	35,400,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			350,000,000	RM
	(KPPN.129-Kudus)				
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	25,000,000	25,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	25,000,000	25,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	300,000,000	300,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 52,587,287,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	3,423,671 3,423,671 41,085,000	47,931,000 3,423,000 3,423,000 41,085,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	235,000,000	235,000,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	669,550,174	669,550,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	4,659,403 4,659,403 55,912,831	65,231,000 4,659,000 4,659,000 55,913,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.129-Kudus) - Uang Lembur Golongan	1.0 THN	78,857,000	78,857,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.129-Kudus) - Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 THN	7,506,982,000	7,506,982,000	RM
B	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			1,840,945,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	45,000,000 45,000,000 540,000,000	630,000,000 45,000,000 45,000,000 540,000,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	53,691	54,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	3,186,317 3,186,317 38,235,802	44,608,000 3,186,000 3,186,000 38,236,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 52,587,287,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	875,000 875,000 10,500,000	12,250,000 875,000 875,000 10,500,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	7,100,000 7,100,000 85,200,000	99,400,000 7,100,000 7,100,000 85,200,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	42,663,652	42,663,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	154,710,924	154,710,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.129-Kudus) - Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	28,000,000	28,000,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.129-Kudus) - Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 THN	829,259,643	829,260,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			6,037,070,000	U
A	<i>Operasional Pemeliharaan Kendaraan</i>			<i>611,100,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.129-Kudus) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Kantor dan/atau Lapangan - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.I. Yogyakarta) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Tengah) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Jawa Tengah) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	5.0 UNIT 22.0 UNIT 12.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT	9,000,000 4,050,000 31,500,000 36,000,000 31,500,000	45,000,000 89,100,000 378,000,000 36,000,000 63,000,000	SBM SBM SBM SBM SBM
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>3,801,200,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.129-Kudus) - Layanan Koran/majalah - Layanan publik informasi media massa (rubrik) - Langganan Gelora	12.0 BLN 12.0 BLN 12.0 BLN	200,000 200,000 50,000	5,400,000 2,400,000 2,400,000 600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 52,587,287,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.129-Kudus)			2,800,000,000	RM
	- Listrik	8.0 BLN	350,000,000	2,800,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.129-Kudus)			5,400,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	450,000	5,400,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.129-Kudus)			110,400,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	9,200,000	110,400,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.129-Kudus)			880,000,000	BLU
	- Listrik	3.0 BLN	250,000,000	750,000,000	
	- Honor Narsum / Tenaga Ahli	100.0 OK	1,000,000	100,000,000	
	- Honor Teknisi	50.0 OK	600,000	30,000,000	
C	<i>Pemeliharaan Halaman dan Gedung Kantor</i>			569,934,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.129-Kudus)			569,934,000	RM
	- Pemeliharaan Bangunan Kolam/Bak Ikan	11026.0 M2	9,000	99,234,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Tengah)	3500.0 M2	90,000	315,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Tengah)	1000.0 M2	155,700	155,700,000	SBM
D	<i>Pemeliharaan Generator Set dan Pompa</i>			140,517,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.129-Kudus)			140,517,000	RM
	- Pemeliharaan Submersible Pump	16.0 Unit	500,000	8,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 125 KVA	1.0 UNIT	9,702,000	9,702,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset 275 KVA	1.0 UNIT	15,984,000	15,984,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset 250 KVA	1.0 UNIT	15,111,000	15,111,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset 300 KVA	2.0 UNIT	14,864,000	29,728,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset 350 KVA	3.0 UNIT	20,664,000	61,992,000	SBM
E	<i>Pemeliharaan Peralatan Perkantoran</i>			48,870,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.129-Kudus)			48,870,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	12.0 UNIT	657,000	7,884,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	40.0 UNIT	869,400	34,776,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	10.0 UNIT	621,000	6,210,000	SBM
F	<i>Pemeliharaan Alat Berat</i>			300,143,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
ALOKASI Rp. 52,587,287,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.129-Kudus)			300,143,000	RM
	- Pemeliharaan excavator	5.0 UNIT	33,000,000	165,000,000	
	- Pemeliharaan excavator Amphibi	1.0 UNIT	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Buldozer	2.0 UNIT	17,571,500	35,143,000	
G	<u>Operasional Satuan Kerja</u>			565,306,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.129-Kudus)			56,426,000	RM
	- Jamuan Tamu	1.0 THN	21,046,000	21,046,000	
	- Keperluan Perkantoran	1.0 THN	35,380,000	35,380,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.129-Kudus)			4,200,000	RM
	- Surat Menyurat	12.0 BLN	350,000	4,200,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.129-Kudus)			103,560,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [3 Orang x 12 Bulan]	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	760,000	9,120,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	200,000	4,800,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.129-Kudus)			39,000,000	RM
	- Bahan Komputer	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
	- ATK	12.0 BLN	1,250,000	15,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.129-Kudus)			50,000,000	RM
	- Jasa Konsultan Akuntan Publik	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.129-Kudus)			192,120,000	RM
	- Tenaga Outsourcing (Security/Satpam) [3 Orang x 12 Bulan]	36.0 OB	3,202,000	115,272,000	
	- Tenaga Outsourcing (Driver/Pengemudi) [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	3,202,000	76,848,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
 UNIT KERJA (239192) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU JEPARA
 ALOKASI Rp. 52,587,287,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.129-Kudus)			120,000,000	BLU
2348.EBA.Z03 051 A	- Bahan Opearional Bimtek, Magang, Kunjungan	1.0 Paket	120,000,000	120,000,000	U
	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi untuk Satker Vertikal (Eselon II Ke Bawah)	1.0 Layanan		13,300,000	
	Layanan Kehumasan			13,300,000	
	<i>Layanan Humas</i>			13,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.129-Kudus)			5,300,000	RM
522191	- Pembuatan Banner	9.0 unit	200,000	1,800,000	RM
	- Pembuatan Leaflet	2800.0 pcs	1,250	3,500,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.129-Kudus)			8,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
2348.EBD	- Honorarium Rohaniawan	5.0 OK	400,000	2,000,000	SBM
	- Langganan Cloud/Drive	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	SBM
	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		51,328,000	
2348.EBD.Z25	Lokasi : KAB. JEPARA Layanan Pemantauan dan Evaluasi untuk Satker Vertikal (Eselon II ke Bawah)	1.0 Layanan		43,728,000	U
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			43,728,000	
A	<i>Layanan Pemantauan Dan Evaluasi</i>			43,728,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.129-Kudus)			32,500,000	
524111	- Tenaga Paruh Waktu [1 Orang x 13 Bulan]	13.0 OB	2,500,000	32,500,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.129-Kudus)			11,228,000	RM
2348.EBD.Z27	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [3 Orang x 2 Keg x 1 Malam]	6.0 OH	240,000	1,440,000	U
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 4 Keg x 3 Hari]	24.0 OH	148,000	3,552,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 Orang x 7 Keg x 2 Hari]	28.0 OH	148,000	4,144,000	
	Transportasi [1 Orang x 4 Keg]	4.0 OK	523,000	2,092,000	
051	Layanan Manajemen Keuangan untuk Satker Vertikal (Eselon II ke Bawah)	1.0 Layanan		7,600,000	U
A	Manajemen Keuangan			7,600,000	
524111	<i>Layanan Keuangan</i>			7,600,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.129-Kudus)			7,600,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 Orang x 15 Keg x 1 Hari]	30.0 OH	148,000	4,440,000	RM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 Orang x 5 Hari]	10.0 OH	316,000	3,160,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Jepara, 23 Januari 2026

Kuasa Pengguna Anggaran

